

## **SAL Holding A/S**

Toldbodgade 31, 5.  
1253 København K

CVR-nr. 18 74 11 48

### **Årsrapport for 2017/18**

(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. november 2018

---

Henning Schiøtt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SAL Holding A/S Toldbodgade 31, 5. 1253 København K
	CVR-nr.: 18 74 11 48
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Stiftet: 1. maj 1995
	Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Bente Anker-Ladefoged Henning Schiøtt Søren Anker-Ladefoged
<b>Direktion</b>	Søren Anker-Ladefoged
<b>Revision</b>	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i datter- og associerede selskaber samt øvrige investeringer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 31.033.462, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 195.211.168.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-657.844	-519
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-657.844</b>	<b>-519</b>
Personaleomkostninger	1	-600.000	-600
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.257.844</b>	<b>-1.119</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.233.864	6.785
Finansielle indtægter	2	33.908.159	20.383
Finansielle omkostninger	3	-77.051	-1.363
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.807.128</b>	<b>24.686</b>
Skat af årets resultat	4	-6.773.666	-4.030
<b>Årets resultat</b>		<b><u>31.033.462</u></b>	<b><u>20.656</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		100.000	100
Overført resultat		30.933.462	20.556
		<b><u>31.033.462</u></b>	<b><u>20.656</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.346	55
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>55.346</u>	<u>55</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	8.334.865	7.286
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	6.102.902	3.520
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.088.009	6.120
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>21.525.776</u>	<u>16.926</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>21.581.122</u>	<u>16.981</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		4.557.904	149
Andre tilgodehavender		1.145.585	1.157
Udskudt skatteaktiv		143.413	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.846.902</u>	<u>1.306</u>
Værdipapirer		158.959.947	135.066
<b>Værdipapirer</b>		<u>158.959.947</u>	<u>135.066</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>16.145.150</u>	<u>19.677</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>180.951.999</u>	<u>156.049</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>202.533.121</u>	<u>173.030</u>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		194.611.168	163.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>
<b>Egenkapital</b>	9	<b><u>195.211.168</u></b>	<b><u>164.278</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>112</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>112</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.187
Selskabsskat		7.202.725	4.343
Anden gæld		<u>119.228</u>	<u>110</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.321.953</u></b>	<b><u>8.640</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.321.953</u></b>	<b><u>8.640</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>202.533.121</u></b>	<b><u>173.030</u></b>
Eventualposter mv.	10		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	<u>600.000</u>	<u>600</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.339.811	745
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.028	0
Andre finansielle indtægter	<u>31.565.320</u>	<u>19.638</u>
	<b><u>33.908.159</u></b>	<b><u>20.383</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	1.174
Andre finansielle omkostninger	<u>77.051</u>	<u>189</u>
	<b><u>77.051</u></b>	<b><u>1.363</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	7.028.956	3.603
Årets udskudte skat	<u>-255.290</u>	<u>427</u>
	<b><u>6.773.666</u></b>	<b><u>4.030</u></b>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017	<u>156.987</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>156.987</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	<u>101.641</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>101.641</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u><u>55.346</u></u></b>

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	501.000	451
Tilgang i årets løb	<u>2.650.000</u>	<u>50</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>3.151.000</u>	<u>501</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	6.784.621	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	5.502
Årets resultat	5.233.864	6.785
Udbytte modtaget	<u>-6.834.620</u>	<u>-5.502</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>5.183.865</u>	<u>6.785</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u><u>8.334.865</u></u></b>	<b><u><u>7.286</u></u></b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	3.520.102	2.514
Tilgang i årets løb	2.836.200	1.006
Afgang i årets løb	<u>-253.400</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>6.102.902</u>	<u>3.520</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>6.102.902</u></b>	<b><u>3.520</u></b>
<b>8 Tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>728</u>	<u>829</u>

## Noter

### 9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	163.677.706	100.000	164.277.706
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	30.933.462	100.000	31.033.462
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>194.611.168</b>	<b>100.000</b>	<b>195.211.168</b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet deltager i investeringer, hvor der er forpligtelser til at indskyde yderligere kr. 10,8 mio. Indskuddet er ikke kaldt på balancedagen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms og selskabsskat.